
Cyngor Tref NEFYN Town Council 
Eitem 2022-2023 2023-2024 Incwm 

Rent Cae Fynwent   150.00 

Torri Llwybrau 11000 11900  

Gwaith Ychwanegol 5000 5500  

Torri Mynwentydd 6680 11050  

Toiledau 12000 12000  

Traethau Nefyn a Morfa Nefyn 5000 5000  

Yswiriant Cyngor Tref 2050 2150  

Cyflog y Clerc 13595 15315  

Treth Incwm y Clerc – HMRC Yn y cyflog Yn y cyflog  

Pensiwn y Clerc 408 460  

Offer Swyddfa 600 600  

Rhoddion / Cyfraniadau 5000 5500  

Coed Nadolig 1750 2750  

Cwrsiau 300 300  

Blodau – Nefyn, Morfa Nefyn & Edern 2000 3000  

Bacstal – Cyfrifydd 600 640  

Ffi Cyfrif HSBC 60 120  

Awdit 
Mewnol 
Allanol 

 
400 
500 

 
400 
500 

 

Ffioedd 
Un Llais Cymru 
SLCC 

 
570 
150 

 
570 
150 

 

Dwr Cymru – Mynwent Nefyn 200 150  

Siop Siarad 
Rent 
Trydan 

 
3120 
1100 

 
3120 
1600 

 

Estyniad i Mynwent Nefyn 13137.90 0  

Estyniad i Mynwent Morfa Nefyn 
Gwaith Peirianyddol 

 
Tendar 

 
Tendar 

 

Ail Wynebu Rhodfa’r Môr 2268 0  

Rent Rhandiroedd 100 100  

Cof Golofn Nefyn & Edern – Glanhau 150 150  

Etholiad 1000 1000  

Llyfrgell Nefyn 
Treth 
Trydan 
Glanhau 
Dwr Cymru 
Larwm Tan 
Rent 

 
1850 
1600 
1800 
650 
200 
1 

 
1720 
1750 
2190 
1100 
200 
1 

 

Clwb Ieuenctid 0 5000  

GDPR – Diogelu Data 40 40  

Torchau 60 80  

Taliad y Cadeirydd 1500 1500  

CYFANSWM 96514.90 97606.00 150.00 

    

 



                                                                             

 
NODIADAU 
 
2019 – 2020   PRAESEPT £65,000 – balans yn dod o gyfrif CTN 
 
2020 – 2021   PRAESEPT £75000 - balans yn dod o gyfrif CTN  
 
2021 – 2022   PRAESEPT £77250 – balans yn dod o gyfrif CTN 
 
2022 – 2023   PRAESEPT £79500 - balans yn dod o gyfrif CTN   
 
2023-2024     Awgrymu PRAESEPT £87000.00 - balans yn dod o gyfrif CTN 
 
Contract Torri llwybrau a Gwaith Ychwanegol - Mr Alan Wyn Adams – Yn y Tendar  
Torri llwybrau Arfordir, Y meinciau, Penperyn, Llwybrau Edern a Morfa Nefyn, Cae Chwarae 
Bryn Mynach a’r Ddôl 
 
Gwaith Ychwanegol – fel mae angen 
Cae Ddôl trac beiciau, Maes Pario y Ddôl, Hel sbwriel Bryn Mynach a’r Ddôl, Torri Lôn Gam, 
Sbwriel Mynwent Nefyn a Morfa Nefyn, Cloddiau Y Ddôl, Llwybrau y Mynydd, Glanhau Gôf 
Golofn Nefyn ag Edern, Y Bont Edern. 
 
Prynu tir ar gyfer estyniad i mynwent Morfa Nefyn 
Mae trafodaethau yn mynd ymlaen gyda Cyngor Gwynedd ynglŷn â prynu tir ar gyfer 
estyniad i mynwent Morfa Nefyn, fe fydd yr arian yn dod o’r arian dros ben neu mae cael 
menthyciad arall yn bosibilrwydd gan fod y benthyciad presennol wedi gorffen. 
 


